К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № 3

       от 25 января  2007г.

Об Антитеррористической комиссии в Лениногорском муниципальном районе

В целях обеспечения общественной безопасности, защиты населения от террористических актов, охраны объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, руководствуясь Положением об Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

состав Антитеррористической комиссии в Лениногорском муниципальном районе;

Положение об Антитеррористической комиссии в Лениногорском муниципальном районе;

перечень потенциально опасных объектов жизнеобеспечения и массового пребывания людей.

2.Председателю Антитеррористической комиссии Н.Н.Ибраеву:

утвердить план мероприятий на 2007 год;

не реже 1 раза в квартал проводить совещания комиссии и информировать Антитеррористическую комиссию Республики Татарстан о проводимых мероприятиях.

3.Постановление Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 15.05.2006г. №73                         «О межведомственной комиссии по предупреждению диверсионно-террористических акций в Лениногорском муниципальном районе» признать утратившим силу.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска                                                                      И.А.САДРИЕВ

Хафизова

5-06-12
Утвержден

постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра   города  Лениногорска

от 25 января 2007г. № 3

СОСТАВ

Антитеррористической комиссии

 в Лениногорском муниципальном районе

	Ибраев

Нафис Нурлыхакович

	· руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «город Лениногорск», председатель комиссии

	Габдрахманов

Ирек Киятипович

	· начальник отделения ФСБ РФ по РТ в муниципальном районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Хафизова

Елена Александровна
	· ведущий специалист Исполнительного комитета муниципального образования «город Лениногорск», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Валеев

Энес Кавыйевич

	· начальник ЭПУ «Лениногорскгаз» (по согласованию)

	Галиуллин

Раис Сагитович

	· заместитель начальника НГДУ «Лениногорскнефть» (по согласованию)

	Ефременкова

Елена Николаевна

	· директор МУ «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»

	Зарипова

Гульнара Хазиповна

	· начальник МУ «Управление культуры»

	Зелепугин

Борис Васильевич

	· начальник городского района электрических сетей Филиала БЭС по ОАО «Сетевая компания Республики Татарстан» (по согласованию)

	Зиннатуллин

Мударис Мустафинович

	· начальник территориального отдела Территориального управления Роспотребнадзора по РТ в Лениногорском муниципальном районе                   (по согласованию)

	Кашапов

Равкат Шакирович

	· директор ООО «Водоканал» (по согласованию)

	Латыпов

Айрат Камилевич

	· руководитель аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	Мельников

Алексей Иванович

	· начальник РУЭС (по согласованию)

	Мельникова

Аниса Камильевна

	· генеральный директор ТРК «Лениногорск»                    (по согласованию)

	Мостов

Сергей Иванович

	· начальник управления (по г.Лениногорску)              ГУ МЧС России по РТ (по согласованию)

	Тазов

Николай Павлович

	· директор ХК ООО «Горизонт» (по согласованию)

	Хайруллин

Шагит Нуриевич

	· военный комиссар г.Лениногорска (по согласованию)

	Хамидуллин

Марат Габбасович

	· начальник ГУЗ «ЛЦРБ» (по согласованию)

	Хамидуллин

Рафик Хамбялович

	· начальник МУ «Управление образования»

	Хисматуллин

Айдар Азгатович

	· начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия (по согласованию)

	Хуснутдинов

Мухаметвалей Гумирович

	·  генеральный директор ОАО «Лениногорское пассажирское автотранспортное предприятие»                (по согласованию)

	Шакиров

Ленар Рустамович

	· начальник МУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму»

	Шакиров

Марат Азатович

	· начальник ЛГРОВД

	Шафиков
Наиль Накипович
	· начальник ОГПН (по согласованию)

Руководитель аппарата                                           А.К.ЛАТЫПОВ

Утверждено
постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра   города  Лениногорска

от 25 января 2007г. № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

об Антитеррористической комиссии

в Лениногорском муниципальном районе
1.Общие положения

1.1.Антитеррористическая комиссия в Лениногорском муниципальном районе (далее – Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, предназначенным для претворения в жизнь государственной политики, планов и мероприятий по предупреждению диверсионно-террористических акций на предприятиях всех форм собственности на территории Лениногорского муниципального района.

1.2.Состав Комиссии утверждается постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска.

1.3.В состав Комиссии входят специалисты: органов государственной власти и управления, правоохранительных, административных и правозащитных органов, органов здравоохранения, образования, а также руководители предприятий транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.

2.Основные задачи

2.1.Основными задачами Комиссии являются решение вопросов защиты личности, общества и государства от терроризма, предупреждение, выявление, пресечение террористической деятельности и минимизации ее последствий, а также выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности.

3.Организация работы Комиссии

3.1.Деятельностью Комиссии руководит председатель, назначаемый на должность и освобождаемый от должности постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска.

3.2.Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссии, распределяет обязанности между членами группы, координирует их деятельность и несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

3.3.Для делопроизводства и технического обеспечения деятельности Комиссия из числа ее членов назначается ответственный секретарь.

Ответственный секретарь Комиссии оформляет и представляет на подпись председателю Комиссии повестку дня, протоколы заседаний и другие необходимые документы.

3.4.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

3.5.Комиссия на заседаниях коллегиально рассматривает и решает вопросы, отнесенные к ее ведению.

3.6.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов, и считаются правомочными, если на заседании присутствовали более половины состава членов Комиссии. Решения  Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.
Руководитель аппарата                                           А.К.ЛАТЫПОВ